PAGE
3

СОГЛАШЕНИЕ № ___ -ф/л
	г. Москва
	                              «_____» ________2020 года

Иванов Иван Иванович, проживающий по адресу: г. Москва, ул. _______________, д. ___, кв. _____, именуемый в дальнейшем «Доверитель», с одной стороны, и адвокат Коллегии адвокатов города Москвы «____» ФИО, удостоверение № _____, выданное дата года кем, регистрационный номер _______ в реестре адвокатов г. Москвы, именуемый в дальнейшем «Адвокат», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1.Доверитель поручает, а Адвокат принимает на себя обязанности оказывать юридическую помощь в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим соглашением.

1.2.В соответствии с предметом настоящего соглашения Адвокат обязуется оказывать юридическую помощь по представлению интересов Доверителя в ___________________ районном суде города Москвы по исковым требованиям Квартникова Николая Николаевича о _____________________________________________________________.
1.3. В обязанности Адвоката по соглашению входит:
1.3.1. Подготовка возражений относительно исковых требований, указанных в п.п. 1.2. п. 1 соглашения.

1.3.2. Непосредственное участие в судебных заседаниях суда первой инстанции по настоящему гражданскому делу, при условии надлежащего уведомления судом Доверителя и (или) Адвоката в установленном законом порядке о дате и времени судебных заседаний, - до окончания судебного разбирательства по делу в суде первой инстанции.
1.4.  За оказание указанной в п.п. 1.2. и 1.3. п. 1 юридической помощи Доверитель выплачивает Адвокату вознаграждение в порядке и в размере, определенном настоящим соглашением, а также оплачивает расходы, связанные с выполнением данного поручения.
1.5.  Выполняя поручение Доверителя, Адвокат действует на основании ордера и доверенности.

2. Права и обязанности сторон

2.1.Доверитель обязан:
2.1.1.Сообщить Адвокату все известные ему обстоятельства относительно поручения, которое им дается.

2.1.2.Предоставить в распоряжение Адвоката копии всех документов, требующихся для выполнения настоящего соглашения, а в необходимых случаях, по указанию адвоката, – и их подлинники.

2.1.3.Без промедления принять от Адвоката все исполненное им в соответствии с настоящим соглашением.

2.1.4.Своевременно и в полном объеме выплатить вознаграждение Адвокату по настоящему соглашению.

2.1.5.Возместить Адвокату понесенные в связи с исполнением настоящего соглашения расходы.

2.2.Если настоящее соглашение будет прекращено до того, как поручение исполнено полностью, Доверитель обязан возместить Адвокату понесенные им при исполнении поручения расходы, а также уплатить ему вознаграждение соразмерно выполненной им работе.
2.3.Доверитель вправе:
2.3.1.Знать обо всех действиях, совершаемых Адвокатом, во исполнение поручения по настоящему соглашению.

2.3.2.Согласовывать с Адвокатом размер и целевое назначение расходов Адвоката, связанных с исполнением поручения по настоящему соглашению.
2.4.Адвокат обязан:
2.4.1.Исполнить поручение, указанное в пункте 1.2. настоящего соглашения, применяя при этом свои специальные познания в области права и совершая все необходимые для выполнения поручения действия, не противоречащие закону.

2.4.2.Согласовывать с Доверителем размер и целевое назначение расходов Адвоката, связанных с исполнением поручения по настоящему соглашению.

2.4.3.Согласовывать с Доверителем правовую позицию по делу.

2.4.4.Сохранять в тайне любые сведения, связанные с оказанием Адвокатом юридической помощи своему Доверителю (адвокатская тайна).
2.5.Адвокат вправе:
2.5.1.Затребовать от Доверителя для получения всю необходимую информацию по делу. В случае отказа Доверителя от предоставления информации, которой он владеет, а также в случае умышленного и/или неосторожного искажения либо сокрытия указанной информации ответственность за неисполнение (некачественное исполнение) обязательств Адвокат не несет.

2.5.2.В случае увеличения объема работ (по сравнению с предполагаемым на момент заключения настоящего соглашения) ставить перед Доверителем вопрос о повышении размера вознаграждения, пропорционально проделанной работе.
2.5.3. Привлекать участию в настоящем гражданском деле иных лиц, на которых Доверитель оформит нотариальную доверенность на представление его интересов в суде.
2.5.4. Компенсировать за счет Доверителя согласованные с Доверителем расходы, связанные с исполнением поручения по настоящему соглашению.

3. Вознаграждение Адвоката и порядок расчетов между сторонами
3.1.Вознаграждение Адвоката за исполнение поручения по настоящему соглашению составляет ______________ (__________________ сумма прописью) рублей.

3.2.Расчеты по настоящему соглашению должны быть произведены Доверителем в следующем порядке:_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

3.3.При досрочном расторжении настоящего соглашения, размер вознаграждения, которое подлежит выплате Адвокату, прямо пропорционален объему выполненной им работы.

3.4. Доверитель поручает Адвокату внести сумму оплаты по настоящему соглашению в кассу или на расчетный счет (наименование адвокатского образования).

4. Ответственность сторон
4.1.В случае ненадлежащего исполнения своих обязательств, Стороны несут предусмотренную настоящим соглашением ответственность (договорная ответственность).

4.2.Договорная ответственность ограничена размером выплаченного вознаграждения. Ответственность ограничена в соответствии с существенными условиями договора на основании ст. 25 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ» и ст. 15 ГК РФ.

4.3.При  досрочном расторжении настоящего соглашения по любому из возможных оснований Доверитель возмещает фактически понесенные Адвокатом расходы по исполнению поручения, а Адвокат возвращает часть полученного вознаграждения, соразмерную невыполненной им работе.

5. Гарантии и дополнительные условия
5.1.Принимая поручение в соответствии с настоящим соглашением, Адвокат гарантирует, что все его действия будут:

5.1.1.Направлены на соблюдение законных интересов Доверителя всеми не запрещенными законодательством РФ средствами.
5.1.2.Выполняться в соответствии с требованиями Закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ», с использованием всех знаний и опыта Адвоката.

5.2.Адвокат не гарантирует Доверителю, а Доверитель не вправе требовать от Адвоката каких-либо определенных гарантий, связанных с достижением желаемого Доверителем результата.
6. Действие соглашения
6.1.Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до окончания исполнения поручения, о чём составляется соответствующий акт.

6.2.Любая сторона вправе расторгнуть настоящее соглашение, предупредив об этом другую сторону не менее чем за десять дней.

6.3.Действие настоящего соглашения прекращается, кроме общих оснований прекращения обязательств, вследствие:

6.3.1.Отмены поручения Доверителем.
6.3.2.Признания Доверителя недееспособным, ограниченно дееспособным или безвестно отсутствующим.

6.3.3.Отказа Адвоката от поручения в случае неисполнения Доверителем обязательств, изложенных в разделе 3 настоящего соглашения.
6.4.4.Приостановления или прекращения статуса адвоката.

7. Заключительные положения
7.1.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего соглашения, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
В случае не достижения согласия, возникшие споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в претензионном и/или судебном порядке.

7.2.Договор прочитан сторонами лично. Положения статей 400, 401 Гражданского кодекса РФ, статьи 25 федерального закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации» Доверителю разъяснены и понятны.
7.3.Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Реквизиты Сторон
Доверитель:________________________________________________________________________
Паспорт:___________________________________________________________________________

Место жительства:__________________________________________________________________

Адвокат:
Ф.И.О.

Наименование адвокатского образования
Адрес
Телефон/факс:

9. Подписи сторон
	          «ДОВЕРИТЕЛЬ»

(___________) ___________________

	                        «АДВОКАТ»

(___________________) ____________________